
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.

3. volební období

2023

PUBLIKACE
tisk č. 20-3/3

9. 6. 2023

Navrhovatel: stálá komise pro vnitřní záležitosti spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

USNESENÍ
stálé komise pro vnitřní záležitosti spolku

č. 8/3 ze dne 23. 5. 2023
o stanovisku k publikaci zveřejněné v roce 2023 pod číslem 20-3/0, o přijetí

dodatku stanov spolku o dozorčí radě

Stálá komise pro vnitřní záležitosti spolku:

I. doporučuje výročnímu zasedání KPMKK, z. s. projednat a schválit návrh usnesení obsažený
v publikaci č. 20-3/0 ve znění schválených pozměňovacích návrhů:

1. V článcích I. a II. se v číslování bodů na jeho počátek vkládá text „(“ a tečka se
nahrazuje textem „)“.

2. V článku II. odst. 2 zní:
„(2) Dozorčí rada se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů za účasti
nadpoloviční většiny všech členů dozorčí rady. Kontrolní řád upraví bližší pravidla
jednání dozorčí rady, další skutečnosti, které se dotýkají její činnosti, a způsob
kontroly hospodaření spolku.“

3. V článku II. odst. 5 se na konec textu vkládají slova „Předseda spolku zařadí na
program nejbližšího zasedání body předložené dozorčí radou, které se týkají její
působnosti; o takovém rozšíření programu zasedání nemusí být zasedáním hlasováno.
Není-li takové nejbližší zasedání svoláno, svolá jej předseda spolku tak, aby se konalo
ve lhůtě požadované dozorčí radou, nejméně však ve lhůtě 10 dnů.“

4. V článku IV se před bod 1. vkládá nový bod 1. ve znění:
„1. V článku III. odst. 2 se za slova „v odst. 1 písm. c)“ vkládají slova „bodu i)“ a
slova „katastrálním“ a „(dále jen „škola“)“ se zrušují.“.

Následující body se přečíslují.

5. V článku IV se za dosavadní bod 5. vkládá nový bod X. ve znění:
„X. V článku VIII odstavec 2 zní:
„(2) Do lhůty podle odst. 1 věty první se nezapočítávají dny, na něž vychází hlavní a
vánoční prázdniny podle vyhlášky vydané k upřesnění § 24 odst. 5 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání a dny státních svátků.“

Následující body se přečíslují.



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

6. V článku IV se za dosavadní bod 6. vkládají nové body X. a XX. ve znění:
„X. V článku XV. odst. 3 za na konci textu doplňuje věta „Za tímto účelem může
dozorčí radě podávat návrhy na přezkum vnitřních předpisů a řídících aktů spolku,
kontrolu hospodaření spolku, výklad stanov spolku a další návrhy kontrolních
činností.
XX. Článek XVIII odstavec 1 zní:
„(1) Podrobnosti v těchto Stanovách blíže neupravené mohou upřesnit a doplnit
vnitřní předpisy spolku. Vnitřní předpisy spolku schvaluje předsednictvo, s výjimkou

a) jednacího řádu zasedání, který schvaluje výhradně zasedání nadpoloviční
většinou všech delegátů, a

b) kontrolního řádu, který schvaluje zasedání na návrh dozorčí rady spolku.“

Následující body se přečíslují.

7. V článku IV dosavadní bod 11. zní:
„11. V článku XVIII.b odst. 4 se slova „Vnitřní předpis“ nahrazují slovy „Kontrolní
řád“ a slovo „koordinátora“ nahrazuje slovy „dozorčí rady“.“

8. V článku V se za dosavadní bod 2. vkládají nové body 3. až 5. ve znění:
„3. Změny vnitřních předpisů spolku, kterým se provádějí přijaté změny stanov
spolku, mohou nabýt účinnosti okamžikem jejich přijetí; to neplatí, jsou-li takové
vnitřní předpisy přijaty po dni 30. 6. 2023.
4. Do okamžiku stanovení počtu členů dozorčí rady pro její první funkční období
může zasedání schválit kontrolní řád také na návrh předsednictva.
5. Člen spolku, který se ujal řízení zasedání, na němž byly schváleny tyto změny
stanov spolku, je oprávněn plnit úlohu předsedajícího do okamžiku ukončení
takového zasedání.“;

II. bere na vědomí stanovisko koordinátora k publikaci č. 20-3/0 ze dne 17. 5. 2022 obsažené v
publikaci č. 20-3/2 a v plném rozsahu se s ním ztotožňuje;

III. navrhuje zasedání

a) přijetí usnesení obsahující úpravy jednacího řádu zasedání, které jsou obsaženy v
příloze č. 1 tohoto usnesení,

b) zrušení usnesení zasedání č. 13a-3/2 ze dne 3. 3. 2022 o určení orgánu, který
projednává odvolání vůči rozhodnutí koordinátora,

c) zařazení těchto bodů na program nadcházejícího výročního zasedání:

1. stanovení počtu členů dozorčí rady,

2. schválení změn jednacího řádu zasedání KPMKK, z. s.,



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

3. návrh na zrušení usnesení zasedání č. 13a-3/2 ze dne 3. 3. 2022 o určení
orgánu, který projednává odvolání vůči rozhodnutí koordinátora,

4. informace stálé komise pro vnitřní záležitosti spolku o podaných peticích a
způsobu jejich vyřízení za 1. čtvrtletí roku 2023;

IV. upozorňuje předsednictvo na nutnost

a) zrušení usnesení předsednictva ze dne 17. 11. 2022 č. 2022-2/69 o přijetí pravidel pro
řízení o zrušení vnitřního předpisu nebo řídícího aktu k dni nabytí účinnosti
projednaného návrhu dodatku stanov spolku,

b) změny vnitřního řádu spolku tak, aby byly také členům dozorčí rady propláceny
cestovní náhrady, stravné a kapesné,

c) změny jednacího řádu předsednictva, aby byla kontrola vnitřních předpisů a řídících
aktů vydávaných předsednictvem svěřena namísto koordinátora nově zřízené dozorčí
radě; nadto doporučuje předsednictvu v jeho jednacím řádu:

1. institut rozhodnutí předsednictva jako systémového prvku zcela zrušit (tj. bod
4. vypustit) a slova “rozhodnutí předsednictva” v celém jednacím řádu
nahradit slovy “usnesení předsednictva”,

2. v bodě 3. odst. 1 poslední větu vypustit a za odstavec 1 vložit nový odstavec
2 ve znění:
“(2) Je-li usnesení předsednictva vydáno na základě stanov, zákona nebo
vnitřních předpisů spolku a nejedná-li se o vnitřní předpis spolku, má toto
usnesení povahu řídícího aktu spolku. Usnesením předsednictva se přijímají
vnitřní předpisy spolku.”,

3. v bodě 3. poslední odstavec označit jako odstavec 3,

4. umožnit přítomnost členů dozorčí rady na neveřejných jednáních
předsednictva,

5. v bodě 9. větu poslední nahradit slovy: “Předseda dočasné komise je
oprávněn určit si v mezích tohoto jednacího řádu způsob fungování komise.”;

V. zmocňuje zpravodaje stálé komise Františka Drozda, aby ve spolupráci s navrhovatelem a
tajemníkem spolku provedl v návrhu publikace legislativně technické úpravy, které nemají
dopad na věcný obsah projednaného návrhu dodatku stanov spolku;

VI. pověřuje



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

a) zpravodaje stálé komise Františka Drozda, aby na výročním zasedání přednesl zprávu
o výsledcích projednávání tohoto návrhu dodatku stanov spolku ve stálé komisi pro
vnitřní záležitosti spolku,

b) předsedu stálé komise Pavla Wagenknechta, aby předložil toto usnesení předsedovi
spolku.

VII. sděluje obsah tohoto usnesení na vědomí:

a) delegátům spolku a

b) koordinátorovi spolku.

Pavel Wagenknecht v. r.
předseda stálé komise



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

Příloha č. 1

NÁVRH ZMĚN JEDNACÍHO ŘÁDU
ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.

23. 5. 2023

Článek I: Změna jednacího řádu KPMKK z. s.

Jednací řád zasedání KPMKK, z. s. v platném znění se mění takto:

1. V článku 4 odstavec 2 zní:
„2. Řádné zasedání svolává předseda spolku tak, aby se konalo nejpozději 60. den ode dne
ukončení předcházejícího zasedání; do této lhůty se nezapočítávají dny, na něž vychází hlavní
a vánoční prázdniny podle vyhlášky vydané k upřesnění § 24 odst. 5 školského zákona a dny
státních svátků. Předseda spolku svolá zasedání vždy na žádost alespoň jedné třetiny všech
delegátů nebo koordinátora; žádost musí být podána písemně a musí obsahovat návrh
programu zasedání. Předseda spolku svolá zasedání také na návrh dozorčí rady za podmínek
stanovených v článku II. odst. 5 dodatku stanov spolku o dozorčí radě.“

2. V článku 20 odst. 2 se za slovo „žádosti“ vkládají slova „, dozorčí rady či“.
3. V článku 30 odst. 1 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „ členů dozorčí rady,“.
4. V článku 31 se za slovo „předsednictva,“ vkládají slova „ členové dozorčí rady,“.
5. V článku 32 odstavec 1 zní:

„1. Jsou-li na program zasedání zařazeny volební body, zřizuje zasedání před začátkem
projednávání prvního z nich volební komisi.“.

6. V článku 55 odstavec 2 a 3 zní:
„2. Návrhy smluv a memorand předkládá předsednictvo dozorčí radě k posouzení jejich
souladu se stanovami a zákony.
3. Dozorčí rada se k návrhu smlouvy a memoranda vyjádří do 21 dnů od jejich
předložení, jinak platí, že nesoulad se stanovami a zákony nebyl shledán.“

7. V článku 55 se odstavec 5 zrušuje.
8. V článku 56 se za slovo „předsednictva“ vkládají slova „, členové dozorčí rady,“.

Článek II: Účinnost

Tato změna jednacího řádu zasedání KPMKK, z. s. nabývá účinnosti okamžikem jejího přijetí s
výjimkou bodu 5., který nabývá účinnosti následujícím dnem po dni přijetí.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Obecná část:



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 9. 6. 2023

Navrhuje se změnit jednací řád KPMKK, z. s. s ohledem na přijetí dodatku stanov spolku, aby
oprávnění, která měl vzhledem ke kontrolní činnosti koordinátor, plně přešla na dozorčí radu.
zachovává se pouze kompetence koordinátora uchovávat zápisy ze zasedání, které jsou i jinak veřejně
přístupné. Ve zbylém přecházejí kompetence koordinátora na dozorčí radu s tím, že si oprávnění
navrhnout svolání stálé komise nebo zasedání zachovává také koordinátor.

Navrhuje se změnit jednací řád KPMKK, z. s. s ohledem na přijetí dodatku stanov spolku, aby
oprávnění, která měl vzhledem ke kontrolní činnosti koordinátor, plně přešla na dozorčí radu.
Zachovává se pouze kompetence koordinátora uchovávat zápisy ze zasedání, které jsou i jinak veřejně
přístupné. Ve zbylém přecházejí kompetence koordinátora na dozorčí radu s tím, že si oprávnění
navrhnout svolání stálé komise nebo zasedání zachovává také koordinátor.

Podrobná část:

K článku I.
Body 1. a 2. opravňují dozorčí radu k podání podnětu ke svolání zasedání nebo schůzí stálých komisí,
kterým musí být ze strany předsedů těchto orgánů vyhověno. Nadto bod 1. implementuje změnu
stanov tak, že se do lhůty pro pravidelná konání zasedání nyní nezapočítává období vánočních
prázdnin a dnů státních svátků. Najisto se staví, že předseda spolku bude povinen za podmínek
uvedených v dodatku stanov spolku o dozorčí radě svolat řádné zasedání. Body 3. a 4. upravují
jednací řád tak, aby nově počítal s volbou členů dozorčí rady, kteří by byli voleni ve stejném režimu,
jako se uplatňuje u volby členů předsednictva. Bod 5. reaguje na stávající praxi a stanovuje, že je
nutné volební komisi z praktických důvodů zřídit ještě před zahájením prvního volebního bodu
zařazeného na zasedání. Bod 6. přesouvá kompetenci k přezkoumání souladu smluv a memorand
předložených předsednictvem zasedání ke schválení se stanovami z koordinátora na dozorčí radu.
Doba na posouzení souladu se prodlužuje ze 14 na 21 dní a rozšiřuje se předmět souladu i na soulad
se zákonem. Delší doba je potřebná z důvodu nutnosti důkladného posouzení závazků, které spolek
uzavření smlouvy nebo memoranda nabude vůči třetím osobám. Bod 7. zrušuje možnost zasedání
zmocnit svým usnesením koordinátora k dalším kontrolním činnostem v rámci spolku a určit orgán,
který projednává odvolání vůči rozhodnutí koordinátora. Z důvodu zřízení dozorčí rady je tato
možnost shledána nadbytečnou. Článek 8. svěřuje členům dozorčí rady oprávnění účastnit se schůzí
stálých komisí.

K článku II.
Navrhuje se okamžité nabytí účinnosti změny jednacího řádu zasedání s výjimkou bodu 5., který nelze
považovat za změnu vnitřních předpisů spolku, kterým se provádějí přijaté změny stanov spolku. Pro
něj se stanovuje nejbližší možný termín nabytí účinnosti ustanovení podle platných stanov, tedy den
následující po dni přijetí těchto změn jednacího řádu zasedání.


